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INTENDENCIA DE VALORES
VOLUMEN NEGOCIADO EN EL MERCADO
ENERO - DICIEMBRE 2024
Cifras Completas

TITULO CORDOBAS DOLARES

SECTOR PRIVADO

MERCADO PRIMARIO

BONOS DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) AGRICORP 1,885,000.00

BONOS DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) BANPRO 3,000,000.00

BONOS DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) BDF 2,681,000.00

BONOS DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) FIDSA 5,560,000.00

PAPÉLES COMERCIALES EN DÓLARES DESMATERIALIZADO (PC$D) AGRICORP 14,560,000.00

MERCADO SECUNDARIO

BONO PARA REFINACIAMENITNO DE ADEUDOS E INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURA AEROPORTUARIA (BRADE) EAAI 73,248,600.00

BONOS DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) AGRICORP 135,000.00

BONOS DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) BDF 20,000.00

BONOS DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) FIDSA 158,000.00

PAPÉLES COMERCIALES EN DÓLARES DESMATERIALIZADO (PC$D) AGRICORP 155,000.00

PARTICIPACION EN FONDOS DE INVERSION INMOBILIARIOS (PFI) FONDO HORIZONTE DÓLARES 205,643.76

PARTICIPACION EN FONDOS DE INVERSION INMOBILIARIOS (PFI) VISTASFI 376,420.84

PARTICIPACION EN FONDOS DE INVERSION INMOBILIARIOS (PFI) ZETA 56,119.92

MERCADO REPORTO CON DERECHO DE RECOMPRA

BONOS DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) AGRICORP 286,789.38

BONOS DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) BDF 34,016.59

BONOS DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) FIDSA 35,222.85

PAPÉLES COMERCIALES EN DÓLARES DESMATERIALIZADO (PC$D) AGRICORP 4,008.51

MERCADO REPORTO CON OBLIGACIÓN DE RECOMPRA

PARTICIPACION EN FONDOS DE INVERSION INMOBILIARIOS (PFI) FONDO HORIZONTE DÓLARES 102,508.76

PARTICIPACION EN FONDOS DE INVERSION INMOBILIARIOS (PFI) VISTASFI 2,979,119.42

PARTICIPACION EN FONDOS DE INVERSION INMOBILIARIOS (PFI) ZETA 1,006,745.53

SECTOR PUBLICO

MERCADO PRIMARIO

BONO DÓLARES DESMT. LIQUIDADO EN DÓLARES (BONOU$D) MHCP 3,004,000.00

BONOS DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) MHCP 25,637,010.00

LETRA DESMAT EN C$ CON MANT. VALOR (LETRADCM ) BCN 20,530,250,000.00

LETRA DESMAT EN C$ SIN MANT. VALOR (LETRADSM) BCN 8,295,000,000.00

LETRA DESMATERIALIZADA EN DÓLARES DEL BANCO CENTRAL (LETRA$D) BCN 21,990,000.00

TÍTULOS DE INVERSIÓN DESMATERIALIZADOS (TIN$D) BCN 330,000.00

MERCADO SECUNDARIO

BONO DÓLARES DESMT. LIQUIDADO EN DÓLARES (BONOU$D) MHCP 15,000,000.00

BONO POR INDEMNIZACIÓN FRACCIÓN (BPI$F) MHCP 89,320.08

CERTIFICADO DE BONO DE PAGO POR INDEMNIZACIÓN (BPI$D) MHCP 14,318,214.05

CUPON DE BPI ESTANDARIZADO EN DOLARES (CBPI$) MHCP 310,925.66

LETRA DESMAT EN C$ CON MANT. VALOR (LETRADCM ) BCN 250,027.31

MERCADO REPORTO CON DERECHO DE RECOMPRA

BONO DÓLARES DESMT. LIQUIDADO EN DÓLARES (BONOU$D) MHCP 25,571,874.88

BONO US$ AMORT. DESMT. LIQUIDADO EN US$ (BONOAU$D) MHCP 400,000,000.00 109,499,970.42

BONOS DOLARES DESMATERIALIZADO (BONO$D) MHCP 33,005.02

CERTIFICADO DE BONO DE PAGO POR INDEMNIZACIÓN (BPI$D) MHCP 4,758,953.22

LETRA DESMAT EN C$ CON MANT. VALOR (LETRADCM ) BCN 100,000,000.00 7,740,544.96

Total 29,439,104,097.09 221,168,944.06



INTENDENCIA DE VALORES
VOLUMEN NEGOCIADO EN EL MERCADO
ENERO - DICIEMBRE 2024
Cifras Completas

VOLUMEN NEGOCIADO POR MONEDA  ENERO - DICIEMBRE 2024

CORDOBAS
78.42%

DOLARES 
21.58%

CORDOBAS
78.42%

DOLARES 
21.58%

De acuerdo con el reporte mensual enviado por la Bolsa de Valores de Nicaragua, para la conversión 
de las operaciones de dólares a córdobas se utiliza el tipo de cambio promedio de 36,6243
Fuente: Informe Mensual BVDN.



INTENDENCIA DE VALORES
RENDIMIENTO DE LOS VALORES EN EL MERCADO
ENERO - DICIEMBRE 2024

CORDOBAS*

PLAZO ENERO - DICIEMBRE 2024
MINIMO PROMEDIO MAXIMO

[  1-   7] 6.10 6.55 7.76
[  8-  15] 5.90 6.59 7.31
[ 16-  30] 6.05 7.44 8.56
[ 31-  60] 6.30 8.10 8.70
[ 61-  90] 6.75 7.30 8.71
[ 91- 180] 6.55 8.48 9.48
[181- 270] 9.40 10.31 10.40
[271- 360] 7.25 8.76 11.12
[361- 540]    
[541- 720]    
[721- 900] 10.00 19.38 24.35
[900-1080] 19.73 19.73 19.73
> 1080 7.00 7.87 11.49
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DOLARES

PLAZO ENERO - DICIEMBRE 2024
MINIMO PROMEDIO MAXIMO

[  1-   7] 2.75 4.35 5.01
[  8-  15] 3.98 4.18 5.01
[ 16-  30] 3.96 5.92 22.46
[ 31-  60] 5.01 7.13 11.12
[ 61-  90] 4.45 7.29 12.00
[ 91- 180] 4.00 8.02 12.00
[181- 270] 7.00 10.40 13.18
[271- 360] 4.95 9.49 13.23
[361- 540] 8.25 8.64 11.25
[541- 720] 7.50 7.82 8.75
[721- 900] 11.00 12.43 13.37
[900-1080] 12.00 12.00 12.00
> 1080 7.00 7.00 7.00
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Fuente: Informe Mensual BVDN.
*Rendimientos indexados al dólar



INTENDENCIA DE VALORES
VOLUMEN NEGOCIADO POR MERCADO Y SECTOR
ENERO - DICIEMBRE 2024
Cifras Completas

VOLUMEN NEGOCIADO POR MERCADO

MERCADO CORDOBAS DOLARES TOTAL C$
PRIMARIO 28,850,887,010.00 53,010,000.00 30,792,341,153.00
SECUNDARIO 88,217,087.09 16,106,184.52 678,094,820.81
REPORTO CON DERECHO 
DE RECOMPRA

500,000,000.00 147,964,385.83 5,919,092,055.95

REPORTO CON 
OBLIGACIÓN DE 
RECOMPRA

4,088,373.71 149,733,825.27

INTERNACIONAL 0.00 0.00

TOTAL 29,439,104,097.09 221,168,944.06 37,539,261,855.03

VOLUMEN NEGOCIADO POR MERCADO

PRIMARIO
82.03%

SECUNDARIO
1.81%

REPORTO CON DERECHO DE R...
15.77%

REPORTO CON OBLIGACIÓ...
0.40%

PRIMARIO
82.03%

SECUNDARIO
1.81%

REPORTO CON DERECHO DE R...
15.77%

REPORTO CON OBLIGACIÓ...
0.40%

VOLUMEN NEGOCIADO POR SECTOR

MERCADO CORDOBAS DOLARES TOTAL C$
PUBLICO 29,365,855,497.09 187,928,348.50 36,248,599,711.06
PRIVADO 73,248,600.00 33,240,595.56 1,290,662,143.97

TOTAL 29,439,104,097.09 221,168,944.06 37,539,261,855.03

VOLUMEN NEGOCIADO POR SECTOR

PUBLICO
96.56%

PRIVADO
3.44%

PUBLICO
96.56%

PRIVADO
3.44%

Fuente: Informe Mensual BVDN.



INTENDENCIA DE VALORES
VOLUMEN NEGOCIADO EN EL MERCADO
ENERO - DICIEMBRE 2024
Cifras en miles

MES

MERCADOS  SECTOR

PRIMARIO SECUNDARIO REPORTO 
CON 

OBLIGACIÓN 
DE 

RECOMPRA

REPORTO CON 
DERECHO DE 
RECOMPRA

INTERNACIONAL Total PRIVADO PUBLICO Total

C$ US$ C$ US$ C$ US$ C$ US$ C$ US$ C$ US$ C$ US$ C$ US$ C$ US$

Enero 1,830,000.00 965.00 0.00 0.00 0.00 41.77 0.00 23,469.23 0.00 0.00 1,830,000.00 24,476.00 0.00 1,006.77 1,830,000.00 23,469.23 1,830,000.00 24,476.00

Febrero 3,274,000.00 2,021.00 250.03 12,087.00 0.00 475.55 0.00 12,163.68 0.00 0.00 3,274,250.03 26,747.22 0.00 2,563.55 3,274,250.03 24,183.68 3,274,250.03 26,747.22

Marzo 3,103,250.00 3,900.00 4,312.87 3,048.00 0.00 209.88 0.00 4,123.07 0.00 0.00 3,107,562.87 11,280.95 0.00 1,759.76 3,107,562.87 9,521.19 3,107,562.87 11,280.95

Abril 1,873,500.00 1,265.00 0.00 0.00 0.00 258.36 400,000.00 14,365.22 0.00 0.00 2,273,500.00 15,888.58 0.00 953.36 2,273,500.00 14,935.22 2,273,500.00 15,888.58

Mayo 4,001,750.00 7,007.00 0.00 77.03 0.00 461.16 0.00 22,317.47 0.00 0.00 4,001,750.00 29,862.67 0.00 5,539.19 4,001,750.00 24,323.47 4,001,750.00 29,862.67

Junio 1,179,250.00 4,813.00 2,071.00 2.35 0.00 240.49 0.00 14,048.72 0.00 0.00 1,181,321.00 19,104.57 0.00 3,505.84 1,181,321.00 15,598.72 1,181,321.00 19,104.57

Julio 2,538,500.00 6,377.00 0.00 322.26 0.00 353.03 0.00 6,821.45 0.00 0.00 2,538,500.00 13,873.74 0.00 3,582.38 2,538,500.00 10,291.35 2,538,500.00 13,873.74

Agosto 6,193,637.01 3,719.00 0.00 32.00 0.00 513.48 0.00 8,775.23 0.00 0.00 6,193,637.01 13,039.71 0.00 1,210.48 6,193,637.01 11,829.23 6,193,637.01 13,039.71

Septiembre 1,539,750.00 938.00 73,248.60 74.00 0.00 301.38 0.00 13,864.74 0.00 0.00 1,612,998.60 15,178.12 73,248.60 727.33 1,539,750.00 14,450.78 1,612,998.60 15,178.12

Octubre 1,254,250.00 5,230.00 0.00 11.00 0.00 313.97 100,000.00 9,505.55 0.00 0.00 1,354,250.00 15,060.52 0.00 1,415.07 1,354,250.00 13,645.45 1,354,250.00 15,060.52

Noviembre 755,500.00 6,992.00 194.27 347.40 0.00 698.16 0.00 3,243.37 0.00 0.00 755,694.27 11,280.92 0.00 4,627.55 755,694.27 6,653.37 755,694.27 11,280.92

Diciembre 1,307,500.00 9,783.00 8,140.31 105.15 0.00 221.15 0.00 15,266.67 0.00 0.00 1,315,640.31 25,375.96 0.00 6,349.31 1,315,640.31 19,026.65 1,315,640.31 25,375.96

Total 28,850,887.01 53,010.00 88,217.09 16,106.18 0.00 4,088.37 500,000.00 147,964.39 0.00 0.00 29,439,104.10 221,168.94 73,248.60 33,240.60 29,365,855.50 187,928.35 29,439,104.10 221,168.94

Fuente: Informes Mensuales BVDN



INTENDENCIA DE VALORES
EVOLUCIÓN DEL VOLUMEN NEGOCIADO
2020 - 2024
Cifras en Miles

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

2020 1,462,647.91 886,208.42 372,531.96 342,955.05 2,093,031.24 3,533,775.95 3,866,091.54 1,972,602.30 3,662,358.49 4,525,874.46 6,560,407.71 6,553,809.20
2021 6,884,600.21 3,607,558.40 6,442,474.44 7,951,653.55 6,898,397.26 3,720,750.09 6,438,541.77 6,469,578.97 5,636,028.98 4,106,225.70 5,971,722.58 9,105,141.29
2022 6,386,245.28 6,162,697.25 6,179,591.54 4,921,290.41 4,265,657.39 1,072,607.40 3,663,363.44 6,390,236.99 3,595,752.84 5,418,310.00 6,934,989.82 4,401,940.27
2023 10,843,155.63 9,660,397.43 6,693,065.80 4,169,480.87 7,400,998.46 6,380,481.58 3,728,840.67 3,323,667.34 3,624,999.65 4,082,238.46 4,477,987.91 6,570,419.47
2024 2,726,416.36 4,253,848.37 3,520,719.61 2,855,407.94 5,095,449.23 1,881,012.38 3,046,615.86 6,671,207.36 2,168,886.53 1,905,831.02 1,168,850.10 2,245,017.09

EVOLUACION DEL VOLUMEN NEGOCIADO 2020 - 2024
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INTENDENCIA DE VALORES
RENDIMIENTO PROMEDIO - MERCADO PRIMARIO
ENERO - DICIEMBRE 2024
Cifras Completas

PLAZO CORDOBAS DOLARES

BCN MHCP AGRICORP BANPRO BCN BDF FIDSA MHCP

LETRADCM LETRADSM BONO$D BONO$D PC$D BONO$D LETRA$D TIN$D BONO$D BONO$D BONOU$D

[  1-   7] 6,40% 4,12%

[  8-  15] 6,59% 4,20%

[ 16-  30] 7,44% 4,30%

[ 31-  60] 8,56%

[ 61-  90] 7,17%

[ 91- 180] 8,37% 9,65% 4,45% 4,00%

[181- 270] 10,26% 10,76% 4,00%

[271- 360] 8,76% 9,02% 11,18% 5,00% 5,00% 7,00%

[361- 540] 8,06%

[541- 720] 7,50% 7,50% 8,71%

[721- 900] 12,51%

[900-1080] 12,02%

> 1080 7,00% 7,00%

Fuente: Informe Mensual BVDN.
NOTA: Los rendimientos de los títulos en córdobas son indexados al dólar.



INTENDENCIA DE VALORES
PRECIO Y RENDIMIENTO DE LOS BONOS DE PAGO POR INDEMNIZACIÓN
ENERO - DICIEMBRE 2024

INSTRUMENTO AÑO PRECIO % RENDIMIENTO %
VENCIMIENTO MINIMO PROMEDIO MAXIMO MINIMO PROMEDIO MAXIMO

BPI$D 2027 93.82 93.81 93.82 10.00 10.00 10.00
BPI$D 2029 86.00 86.32 90.12 10.00 10.63 10.69
BPI$D 2032 76.00 76.00 76.00 10.87 10.87 10.87
BPI$D 2039 59.84 59.83 59.84 9.50 9.50 9.50
BPI$F 2037 60.00 60.00 60.00 11.49 11.49 11.49
BPI$F 2038 60.00 60.00 60.00 10.74 10.74 10.74
BPI$F 2039 60.00 60.00 60.00 10.01 10.01 10.01

BPI$: BPI estandarizados emitidos en múltiplos de miles de dólares, con una misma fecha de emisión por año (1o. de febrero), y negociados en Bolsa en córdobas 
al tipo de cambio oficial del día.
Fuente: Informe Mensual BVDN.



PARTICIPACION DE LOS PUESTOS DE BOLSA EN EL MERCADO
INTENDENCIA DE VALORES
ENERO - DICIEMBRE 2024

TOTAL PRIMARIO SECUNDARIO REPORTO CON 
DERECHO DE 
RECOMPRA

REPORTO CON 
OBLIGACIÓN 

DE RECOMPRA

INTERNACIONAL

PROVALORES 45.03% 57.06% 0.74% 9.31%

INVERNIC 38.73% 31.21% 45.26% 65.24%

LAFISEVALORES 12.35% 8.31% 44.40% 22.34%

INVERCASA 3.89% 3.41% 9.60% 3.11% 100.00%

PARTICIPACION DE LOS PUESTOS DE BOLSA

PROVALORES
45.03%

INVERNIC
38.73%

LAFISEVALORES
12.35%

INVERCASA
3.89%

PROVALORES
45.03%

INVERNIC
38.73%

LAFISEVALORES
12.35%

INVERCASA
3.89%

Fuente: Informe Mensual BVDN.
Porcentajes redondeados al inmediato superior.
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CENIVAL
Central Nicaragüense de Valores

Total de Títulos en Custodia
Periodicidad : MENSUAL

Fecha de Corte :31/12/2024 T/C :36.6243 Total General CO$ :68,270,081,997.69

Emisor ValorInstrumento Cantidad

Emisiones Fisicas SubTotal Custodia CO$ :11,111,903.53

CORDOBA SubTotal Custodia :35,600.00

TITULOS
BOLSA DE VALORES DE NICARAGUA ACCIONES 18,600.00 32
CENTRAL NICARAGÜENSE DE VALORES ACCIONES 17,000.00 4

SubTotal Custodia : 35,600.00 SubTotal : 35,600.00 36

DOLAR SubTotal Custodia CO$ :11,076,303.53 SubTotal Custodia :302,430.45

TITULOS
BANCO ATLÁNTIDA NICARAGUA, S.A. CERTIFICADO DE DEPOSITO A PLAZO 220,000.00 1
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO BONO POR INDEMNIZACION FRACCION 70,052.69 128
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO CERTIFICADOS DE PAGO ESTANDARIZADOS 43,206.77 9
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO CUPON DE BPI ESTANDARIZADO 24,721.08 6

SubTotal Custodia CO$ :8,962,738.25 SubTotal Custodia : 244,721.08 SubTotal : 357,980.54 144

PAGOS DE INTERESES
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO BONO POR INDEMNIZACION FRACCION 6,044.76 730
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO CERTIFICADOS DE PAGO ESTANDARIZADOS 229.19 9

SubTotal Custodia CO$ :229,779.03 SubTotal : 6,273.95 739

AMORTIZACIONES
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO BONO POR INDEMNIZACION FRACCION 42,267.81 365
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO CERTIFICADOS DE PAGO ESTANDARIZADOS 9,167.61 9

SubTotal Custodia CO$ :1,883,786.25 SubTotal : 51,435.42 374

Emisiones Desmaterializadas SubTotal Custodia CO$ :68,258,970,094.16

CORDOBA SubTotal Custodia :37,468,500,000.00

TITULOS
BANCO CENTRAL DE NICARAGUA LETRA DESMAT EN C$ CON MANT. VALOR 36,163,500,000.00 144,654
BANCO CENTRAL DE NICARAGUA LETRA DESMAT EN C$ SIN MANT. VALOR 1,065,000,000.00 4,260
CORPORACION AGRICOLA S.A. ACCIONES PREFERENTES 240,000,000.00 240,000

SubTotal Custodia : 37,468,500,000.00 SubTotal : 37,468,500,000.00 388,914

DOLAR SubTotal Custodia CO$ :26,464,895,895.41 SubTotal Custodia :722,604,825.09

TITULOS
 ALUTECH, S.A. DE C.V. BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO 2,220,000.00 2,220
ALMIDONES DE CENTROAMERICA, S.A. BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO 2,200,000.00 440
BANCO CENTRAL DE NICARAGUA BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO 24,841,540.39 2,487
BANCO CENTRAL DE NICARAGUA LETRA DESMATERIALIZADA LIQUIDA DOLARES 17,940,000.00 1,794
BANCO CENTRAL DE NICARAGUA TÍTULOS DE INVERSIÓN EN DÓLARES DESMAT. 300,000.00 30

Nota: El Total General es igual a la suma de los subtotales de principales, intereses y amortizaciones, menos el valor facial o principal de los títulos o instrumentos que poseen cupones de
amortización. Esto último puede identificarse por medio de la descripción del instrumento, o sea, cuando para una misma descripción de instrumento se tenga principal y amortizaciones, solo se
deberán sumar las amortizaciones.

CVREPTOTALCUSTOD - Sistema de CENIVAL
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CENIVAL
Central Nicaragüense de Valores

Total de Títulos en Custodia
Periodicidad : MENSUAL

Fecha de Corte :31/12/2024 T/C :36.6243 Total General CO$ :68,270,081,997.69

Emisor ValorInstrumento Cantidad

Emisiones Desmaterializadas SubTotal Custodia CO$ :68,258,970,094.16

DOLAR SubTotal Custodia CO$ :26,464,895,895.41 SubTotal Custodia :722,604,825.09

TITULOS
BANCO DE FINANZAS, S.A. BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO 7,500,000.00 7,500
BANCO DE LA PRODUCCIÓN, S.A. BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO 3,000,000.00 3,000
CORPORACION AGRICOLA S.A. BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO 1,500,000.00 300
CORPORACION AGRICOLA S.A. PAPEL COMERCIAL EN DOLARES DESMATERIALIZ 10,680,000.00 2,136
CORPORACIÓN DE FINANZAS DEL PAÍS S.A. BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO 49,000.00 49
CORPORACIÓN DE FINANZAS DEL PAÍS S.A. VALORES COMERCIALES NEGOCIABLES 475,000.00 475
CREDIFACTOR BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO 3,140,000.00 3,140
CREDIFACTOR PAPEL COMERCIAL EN DOLARES DESMATERIALIZ 1,785,000.00 1,785
FID, SOCIEDAD ANÓNIMA BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO 9,700,000.00 9,700
FONDO ACTIVA DOLARES PART FONDOS INVERSION ABIERTO USD 368,147.00 368,147
FONDO DE INVERSIÓN POPULAR INMOBILIARIO ZETA NO DIVERSIFICADO PARTICIPACION DE FONDOS DE INVERSION 3,196,000.00 3,196
HORIZONTE FONDO DE INVERSION FINANCIERO DE CRECIMIENTO DOLARES, NO
DIVERSIFICADO

PARTICIPACION DE FONDOS DE INVERSION 835,900.00 8,359

INVERCASA PLUS FONDO DE INVER. FINANC  DE INGRESO ABIERTO US$, NO DIVE PART FONDOS INVERSION ABIERTO USD 4,542,400.00 45,424
LATIN AMERICAN KRAFT INVESTMENTS, INC. BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO 30,000.00 30
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO BONO DÓLARES DESMT. LIQUIDADO EN DÓLARES 190,000,000.00 190,000
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO 155,165,000.00 155,165
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO BONO POR INDEMNIZACIÓN DESMATERIALIZADO 96,102,000.00 96,102
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO BONO US$ AMORT. DESMT. LIQUIDADO EN US$ 100,000,000.00 100,000
MULTIFONDOS DE COSTA RICA S.A.S.F.I PARTICIPACION DE FONDOS DE INVERSION 35,000.00 7
REPUBLICA DE COSTA RICA BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO 71,000.00 71
REPUBLICA DE PANAMA BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO 92,000.00 92
REPÚBLICA DE EL SALVADOR BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO 3,704,000.00 3,704
VISTA SOCIEDAD DE FONDOS DE INVERSION, S.A. PARTICIPACION DE FONDOS DE INVERSION 9,190,000.00 1,838

SubTotal Custodia CO$ :16,574,692,746.17 SubTotal Custodia : 452,559,987.39 SubTotal : 648,661,987.39 1,007,191

PAGOS DE INTERESES
 ALUTECH, S.A. DE C.V. BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO 80,157.70 5,140
ALMIDONES DE CENTROAMERICA, S.A. BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO 566,756.40 13,340
BANCO CENTRAL DE NICARAGUA TÍTULOS DE INVERSIÓN EN DÓLARES DESMAT. 13,676.34 30
BANCO DE FINANZAS, S.A. BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO 577,500.00 31,000
BANCO DE LA PRODUCCIÓN, S.A. BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO 330,000.00 3,000
CORPORACION AGRICOLA S.A. BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO 314,971.60 7,200
CORPORACION AGRICOLA S.A. PAPEL COMERCIAL EN DOLARES DESMATERIALIZ 612,833.06 14,457
CORPORACIÓN DE FINANZAS DEL PAÍS S.A. BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO 2,485.77 441
CORPORACIÓN DE FINANZAS DEL PAÍS S.A. VALORES COMERCIALES NEGOCIABLES 26,683.10 5,045
CREDIFACTOR BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO 92,050.00 5,260
CREDIFACTOR PAPEL COMERCIAL EN DOLARES DESMATERIALIZ 19,762.20 1,190
FID, SOCIEDAD ANÓNIMA BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO 968,862.00 139,300
LATIN AMERICAN KRAFT INVESTMENTS, INC. BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO 6,419.40 360
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO BONO DÓLARES DESMT. LIQUIDADO EN DÓLARES 34,194,500.00 930,000
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO 26,883,714.70 776,815

Nota: El Total General es igual a la suma de los subtotales de principales, intereses y amortizaciones, menos el valor facial o principal de los títulos o instrumentos que poseen cupones de
amortización. Esto último puede identificarse por medio de la descripción del instrumento, o sea, cuando para una misma descripción de instrumento se tenga principal y amortizaciones, solo se
deberán sumar las amortizaciones.
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CENIVAL
Central Nicaragüense de Valores

Total de Títulos en Custodia
Periodicidad : MENSUAL

Fecha de Corte :31/12/2024 T/C :36.6243 Total General CO$ :68,270,081,997.69

Emisor ValorInstrumento Cantidad

Emisiones Desmaterializadas SubTotal Custodia CO$ :68,258,970,094.16

DOLAR SubTotal Custodia CO$ :26,464,895,895.41 SubTotal Custodia :722,604,825.09

PAGOS DE INTERESES
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO BONO POR INDEMNIZACIÓN DESMATERIALIZADO 11,032,259.32 719,761
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO BONO US$ AMORT. DESMT. LIQUIDADO EN US$ 22,745,000.00 750,000
REPUBLICA DE COSTA RICA BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO 28,968.00 852
REPUBLICA DE PANAMA BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO 20,104.76 1,196
REPÚBLICA DE EL SALVADOR BONO EN DOLARES DESMATERIALIZADO 771,832.21 21,692

SubTotal Custodia CO$ :3,636,373,149.40 SubTotal : 99,288,536.56 3,426,079

AMORTIZACIONES
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO BONO POR INDEMNIZACIÓN DESMATERIALIZADO 70,756,301.14 333,473
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO BONO US$ AMORT. DESMT. LIQUIDADO EN US$ 100,000,000.00 200,000

SubTotal Custodia CO$ :6,253,829,999.84 SubTotal : 170,756,301.14 533,473

EURO SubTotal Custodia CO$ :4,325,574,198.75 SubTotal Custodia :113,662,500.00

TITULOS
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO BONO EN EUROS DESMATERIALIZADO 105,000,000.00 105,000

SubTotal Custodia CO$ :3,995,911,500.00 SubTotal Custodia : 105,000,000.00 SubTotal : 105,000,000.00 105,000

PAGOS DE INTERESES
MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO BONO EN EUROS DESMATERIALIZADO 8,662,500.00 210,000

SubTotal Custodia CO$ :329,662,698.75 SubTotal : 8,662,500.00 210,000

Nota: El Total General es igual a la suma de los subtotales de principales, intereses y amortizaciones, menos el valor facial o principal de los títulos o instrumentos que poseen cupones de
amortización. Esto último puede identificarse por medio de la descripción del instrumento, o sea, cuando para una misma descripción de instrumento se tenga principal y amortizaciones, solo se
deberán sumar las amortizaciones.
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